​
Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
(Проект)
от «    »            2023г.

                                                       № ______/НПА
г. Советский
О внесении изменений в постановление
администрации Советского района
от 23.03.2018 № 474/НПА

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 29.12.2022 N 604-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Советского района:
1. Внести в постановление администрации Советского района от 23.03.2018 № 474/НПА «Об утверждении порядка принятия решений о заключении концессионных соглашений в муниципальном образовании Советский район» изменения изложив пункт 5.6 раздела 5 приложения к постановлению в новой редакции:

«5.6. В целях рассмотрения предложения о заключении концессионного соглашения создается комиссия по рассмотрению возможности (невозможности) заключения концессионного соглашения (далее Комиссия). Состав, порядок работы Комиссии утверждается распоряжением администрации Советского района. Уполномоченный орган осуществляет подготовку проекта распоряжения администрации Советского района о создании Комиссии.

Комиссия в течение тридцати календарных дней со дня поступления предложения о заключении концессионного соглашения рассматривает такое предложение и осуществляет подготовку заключения о:

1) возможности заключения концессионного соглашения на представленных в предложении о заключении концессионного соглашения условиях;

2) возможности заключения концессионного соглашения в отношении на иных условиях;

3) невозможности заключения концессионного соглашения с указанием основания отказа.

Комиссия направляет заключение о возможности (невозможности) заключения концессионного соглашения главе Советского района.

Глава Советского района по результатам рассмотрения заключения Комиссии о возможности (невозможности) заключения концессионного соглашения принимает решение о:

1) возможности заключения концессионного соглашения на представленных в предложении о заключении концессионного соглашения условиях;

2) возможности заключения концессионного соглашения на иных условиях;

3) невозможности заключения концессионного соглашения с указанием основания отказа.

Решение о заключении концессионного соглашения (невозможности заключения концессионного соглашения) принимается в форме постановления администрации Советского района. Уполномоченный орган осуществляет подготовку проекта постановления администрации Светского района о заключении концессионного соглашения (невозможности заключения концессионного соглашения)».

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Советского района                                                                                    Буренков Е.И.
Прием заключений по результатам проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов МНПА осуществляется с 10.07.2023 по 24.07.2023 на адрес электронной почты adm@sovrnhmao.ru в порядке, предусмотренном нормативно-правовыми актами Российской Федерации.